Universitätsbibliothek Paderborn

Theologia Moralis Universa

Ad Mentem Præcipuorum Theologorum & Canonistarum, per Casus
practicos exposita, nunc quartò ab ipso Authore revisa ... & in 4. Tomulos
sic divisa, ut pro libitu in duas aut 4. Partes commodè compingi possit

à casu LXXVI. usque ad Casum CII. inclus. Materiam de Beneficiis
Ecclesiasticis, de Sacramentis in genere, & in specie de Baptismo,
Confirmatione, Eucharistiâ, Pœnitentia & Indulgentiis

Jansen, Leonard

Coloniæ Agrippinæ, 1753

VD18 13475452-001

Casus CII. De Satisfactione per Indulgentias & Jubilæum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39838

CASUS CII.

De Satisfactione per indulgentias
& Jubilæum.

PAmphilas Theologus interrogatur : 1. Quid
& quotuplex sit indulgentia. 2. Quid requiratur
adeas lucrandas. 3. An Jubilæum cesset mortuo
Papa. 4. Quid de eo, qui volens lucrari Jubilæum,
absolutus est à censuris, vel accepit votorum com-
mutationem, & non implet opera. 5. Quid
si absolutus reincidat in reservata. 6. A qui-
bus reservatis tunc absolvi possit, an etiam ab
irregularitatibus. 7. Quid si confessio sit invalida.
8. Quid de potestate commutandi vota. 9. Eligen-
di Confessarium. 10. An plures indulgentiæ simul
possint obtineri. 11. Quid fieri possit post tempus Ju-
bilæi. 12. Quid de Indulgentiis Altaris Privilegi-
ati. 13. Quid de Indulgentiis revocatis. 14. Et
Religiosis de novo concessis. Pro Resolut. Sup-
pono fide certum esse, quòd in Ecclesia exi-
stat Thesaurus infinitus Satisfactorius ex meritis
Christi & Sanctorum, & quòd penes Ecclesiam
sit hunc thesaurum vivis & defunctis applicare.
Tridentin. sess. 25. decret. de indulg. Quo-
circa.

I. QUÆR. I. Quid, & quotuplex sit Indul-
gentia ?

R. I. Indulgentia est gratia, quâ præstito
certo opere à concedente præscripto, remit-
titur ex toto, vel ex parte, pœna temporalis
pec-

peccatis non præcisè in purgatorio, sed ex præscripto antiquorum Canonum debita, per applicationem meritorum Christi; hæc autem remissio fit subditis Ecclesiæ per modum absolutionis, non subditis, v. g. defunctis, Catechumenis, &c. per modum nudæ solutionis.

2dò. Ecclesiam posse concedere Indulgentias, est omnium Catholicorum contra hæreticos certa & communis sententia. Probat 1. Ex illo *Matt. 18. quacunq[ue] solveris super terram, &c.* quod Christi effatum cum sit universale, à nullo limitari potest nec debet, ergo datur generalis potestas solvendi quæcunq[ue] vincula remorantia à consecutione vitæ æternæ, adeoque cum pœna pro peccatis solvenda sit tale vinculum, Ecclesia habet potestatem, illud solvendi, consequenter concedendi indulgentias, applicando suis fidelibus merita Christi & Sanctorum in ordine ad remissionem pœnæ. Merita autem & satisfactiones sanctorum applicantur, non quasi satisfactiones Christi non sufficerent (sunt enim infinitæ) sed ex dignatione divina, ne alioquin ipse quoad vim *satisfactoriam* maneat irremuneratæ, tum etiam quia hoc ipsum Christo perquam *gloriosum* est, cum ab ipso omne bonum Sanctorum promanet. 2. A catholicis non possunt ostendere initium illius usûs in Ecclesia, ergo est traditio Apostolica secundum Regulam S. Augustini; accedit infallibilis authoritas Ecclesiæ. *Dices; cur ergo Pontifex non tollit statim omnium pœnas, præsertim quas luere debent animæ in Purgatorio, cum id ipsum videatur exigere charitas. R. 1. Cur Deus, si omnes possit salvare, non statim omnes salvat, cum hoc ad majorem ipsius gloriam spectet? R.*